UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE GUAYMAS
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
DELO01/ENE/2024 AL 30/JUN/2024
(Cifras en Pesos)

Origen

Aplicaciéon

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Puiblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahomro/ Desahormo)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

4,821,120.14

0.00
0.00

4,821,120.14

4,821,120.14

1,605,776.97
1,605,776.97
1,603,859.02

1,917.95
0.00

5,941,261.48
0.00

0.00

5.941,261.48
5,041,261.48

1,758,867.05|
705,815.66

1,086,442.04
672,425.01

314,682.34

148,622.34)
166,060.00]

0.00
0.00

0.00f

0.00

10,609,289.75|
0.00

10,609,289.75

10,609,289.75

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente cormectos y son responsabilidad del emisor
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Elaboré Autorizd
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS RECTOR
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